
 
UCHWAŁA NR XXIV/207/04 

RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 
 

z dnia 30 listopada 2004 r. 
 

w sprawie zwolnienia od opłat za zgłoszenie zmiany wpisu do ewidencji 
działalności gospodarczej  

 
         Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, 
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 
i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759) oraz art. 7a ust. 3 zdanie 
trzecie ustawy z dnia 19 listopada 1999 r. – Prawo działalności gospodarczej (Dz. U. 
Nr 101, poz. 1178, z 2000 r. Nr 86, poz. 958 i Nr 114, poz. 1193, z 2001 r. Nr 49, 
poz. 509, Nr 67, poz. 679, Nr 102, poz. 1115 i  Nr 147, poz. 1643, z 2002 r. Nr 1, 
poz. 2, Nr 115, poz. 995 i Nr 130, poz. 1112, z 2003 r. Nr 86, poz. 789, Nr 128, poz. 
1176 i Nr 217, poz. 2125 oraz z 2004 r. Nr 54, poz. 535, Nr 91, poz. 870 i Nr 173, 
poz. 1808) w związku z art. 66 pkt 2 ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. – Przepisy 
wprowadzające ustawę o swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. Nr 173, poz. 
1808) Rada Miejska Białogardu uchwala, co następuje: 
 
     § 1. Zwalnia się od opłaty zgłoszenia dotyczące zmian wpisu do ewidencji 
działalności gospodarczej: 
 
  1) wynikające ze zmiany: 

a) nazw ulic i placów, 
b) numeracji budynków i lokali; 
 

  2) obejmujące: 
a) wpis numeru ewidencyjnego PESEL przedsiębiorcy, 
b) określenie przedmiotu wykonywanej działalności gospodarczej zgodnie 

z Polską Klasyfikacją Działalności (PKD). 
 
     § 2. Zwolnień, o których mowa w § 1, nie stosuje się, jeżeli zgłoszenie dotyczące 
zmiany wpisu do ewidencji działalności gospodarczej obejmuje także dane nieobjęte 
zwolnieniem.  
 
    § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego z mocą od dnia 1 grudnia 2004 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do projektu uchwały 
 

Projekt uchwały zwalnia przedsiębiorców od opłaty dotyczącej zmian wpisu do 
ewidencji działalności gospodarczej w sytuacjach niezależnych od przedsiębiorców.  

 
W § 1 pkt 1 dotyczy to zmiany nazw ulic i placów oraz numeracji budynków 

i lokali. 
W § 1 pkt 2 projektu uchwały zwalnia się przedsiębiorców od opłaty za 

dokonanie zmian wpisu do ewidencji działalności gospodarczej obejmujących: 
- wpis numeru ewidencyjnego PESEL przedsiębiorcy, 
- określenie przedmiotu wykonywanej działalności gospodarczej zgodnie 

z Polską Klasyfikacją Działalności (PKD).  
Powyższe zmiany wynikają ze zmiany przepisów zawartych w art. 7b ust. 2 

ustawy z dnia 19 listopada 1999 r. – Prawa działalności gospodarczej. Przepisy 
zawarte art. 8 ustawy z dnia 14 listopada 2003 r. o zmianie ustawy – Prawo 
działalności gospodarczej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 217, poz. 2125) 
nałożyły na przedsiębiorców obowiązek wpisania do ewidencji działalności danych 
zawartych  w art. 7 b ust. 2  obejmujących wpis do ewidencji prowadzonej 
działalności gospodarczej wpisu numeru ewidencyjnego PESEL przedsiębiorcy oraz 
określenia przedmiotu wykonywanej działalności gospodarczej zgodnie z Polską 
Klasyfikacją Działalności (PKD). 

Wyżej wymienionych zwolnień od opłaty nie stosuje się, jeżeli zgłoszenie 
dotyczące zmiany wpisu do ewidencji działalności gospodarczej obejmuje także dane 
nieobjęte zwolnieniem, a obejmujące m.in. zmiany miejsca zamieszkania 
przedsiębiorcy, zmiany miejsca i adresu zakładu głównego, oddziału lub innego 
miejsca prowadzenia działalności gospodarczej, zmiany nazwy oznaczenia 
przedsiębiorcy oraz zmiany zakresu prowadzonej działalności gospodarczej oraz 
daty rozpoczęcia działalności gospodarczej. 

W związku z powyższym Burmistrz Miasta Białogard uważa za celowe 
zwolnienie przedsiębiorców od opłaty wynikających z przyczyn niezależnych od nich 
oraz w sytuacji zmian przepisów Prawa działalności gospodarczej.  
 
 


